证券代码：603220 证券简称：中贝通信       公告编号：2024-019

债券代码：113678 债券简称：中贝转债

中贝通信集团股份有限公司

关于签订项目合作协议的公告

重要内容提示：

 本协议书为项目投资协议书，协议涉及的投资规模、项目等内容仅为框

架性意向约定，实际情况以未来实际发生为准；后续具体投资事项、实施内容和

进度尚存在不确定性。公司将按照《公司章程》及相关法律法规、规范性文件的

规定，履行相应的决策和审批程序并披露相关信息。

 公司于2024年2月6日、2024年2月23日分别召开第三届董事会第二十八次

会议、2024年第一次临时股东大会，审议通过了《关于投资智算中心建设项目的

议案》，详见《中贝通信集团股份有限公司关于投资智算中心建设项目的公告》

（公告编号：2024-008）、《中贝通信集团股份有限公司2024年第一次临时股东

大会决议公告》（公告编号：2024-014）。本项目是公司智算中心建设项目的重

要组成部分，属于董事会、股东大会审批额度范围内，无需提交董事会审议。

一、交易概述

中贝通信集团股份有限公司（以下简称“公司”）拟于2024年3月29日与西

宁（国家级）经济技术开发区管委会签署《青海三江源国家绿色智算算力调度平

台项目合作协议》，为进一步深化政府与数字企业在相关领域战略合作，更好发

挥各方优势，抢抓国家数字经济发展战略机遇，扩大合作领域，推动西宁市数字

经济高质量发展，经双方友好协商，拟投资建设“青海三江源国家绿色智算算力

调度平台项目”，项目投资总额约10亿元。

公司于2024年2月6日、2024年2月23日分别召开第三届董事会第二十八次会

议、2024年第一次临时股东大会，审议通过了《关于投资智算中心建设项目的议

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述

或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

案》，详见《中贝通信集团股份有限公司关于投资智算中心建设项目的公告》（公

告编号：2024-008）、《中贝通信集团股份有限公司2024年第一次临时股东大会

决议公告》（公告编号：2024-014）。本项目是公司智算中心建设项目的重要组

成部分，属于董事会、股东大会审批额度范围内，无需提交董事会审议。

二、交易对手方

西宁（国家级）经济技术开发区管委会

负责人/法定代表人：南海晏

地址：青海省西宁市纬二路18号

三、协议的主要内容

甲方：西宁（国家级）经济技术开发区管委会

乙方：中贝通信集团股份有限公司

（一）项目的基本情况

1、项目名称：青海三江源国家绿色智算算力调度平台项目

2、建设内容：

1）本期项目投资建设“万卡级别”大规模算力调度平台；

2）本期项目建成后算力规模将达到5000P FLOPS @FP16；

3）本期项目搭建成国内先进的算力调度平台，可以充分发挥算力的VPC复

用及调度；

3、项目总投资：项目总投资约10亿元。

（二）合作机制

双方本着友好务实、协商互利的原则，决定建立长期稳定的全面战略合作关

系，共同推进青海省绿电智算产业园建设发展。各方建立由高层领导的工作小组，

共同推进解决合作中的重大问题。各方建立日常工作沟通和联络机制，协调推进

具体合作事宜的落实。

（三）相关优惠政策支持

甲方负责兑现青海省、西宁市、开发区范围内固定资产投资、科技研发、人

才培养引进、招商引资等方面优惠政策。

（四）权利与义务

甲方的权利与义务：

1、甲方有权了解项目建设进度和企业经营状况，并协调帮助乙方按照本协

议约定进度运营达效。

2、甲方为乙方创造良好的建设环境和生产经营环境，依法保护乙方的合法

生产与经营；同时，乙方在办理企业登记注册、项目报建、环评、安评、能评、

消防、竣工验收等相关手续时，甲方做好“一站式”服务。

3、甲方指定专门机构，高效办理项目建设有关的各项手续，积极协助乙方

申报国家或青海省已出台且现行有效的各类产业扶持政策、电费补贴、银行低息

或贴息贷款等。

乙方的权力与义务：

1、在合理期限内编制、提供符合相关部门要求的规划设计方案、可研报告

等材料，并按照协议完成相关投资。

2、乙方的储能业务、通信工程、信息化建设及运营业务应获得甲方在其辖

区范围内的推广和支持。

3、本项目应作为甲方对外推介的窗口，优先向省内外潜在用户推荐使用。

4、本项目实施地为西宁经开区南川工业园区。本协议签署后，乙方在南川

工业园区注册成立独立核算的项目公司，负责项目的建设、运营管理。企业的结

算及纳税，均在注册地进行。

四、对公司的影响

本次《项目合作协议》的签署，双方本着“平等协商、诚实信用、互利互惠、

共同发展”的原则建立意向合作关系，有利于公司充分利用当地资源优势及优惠

政策，加快推进公司的发展战略，提升公司核心竟争力，有利于公司的长远发展。

五、风险提示

本协议书为项目投资协议书，协议涉及的投资规模、项目等内容仅为框架性

意向约定，实际情况以未来实际发生为准；后续具体投资事项、实施内容和进度

尚存在不确定性。公司将按照《公司章程》及相关法律法规、规范性文件的规定，

履行相应的决策和审批程序并披露相关信息。

特此公告。

中贝通信集团股份有限公司

                                          董事会

2024年3月29日